
 

 

 

  
  

 

1 

 

127392/2025, ΦΕΚ-2312/Β/12.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

127392/2025, ΦΕΚ-2312/Β/12.05.2025 

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες, λόγω διορισμών στην Περιφέρεια Θεσσαλίας ΠΕ Λάρισας με την 

3ΓΒ/2023 προκήρυξη ΑΣΕΠ. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα 'ΆΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Ά169), 

β) του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232), 

γ) Την υπ' αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ' αρ. 146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) 

(ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, περί τροποποίησης επικαιροποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας (Β' 4788). 

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/ 30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-

ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α' 232) 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο). 

3. Την υπ' αρ. 61425/14.2.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Αντιστοίχιση των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β' 1526). 

4. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση δεν αντιστοιχήθηκαν, μεταξύ άλλων: 

α. Τέσσερις (4) οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΠΕ κλάδου Γεωτεχνικών, 

που ήταν δεσμευμένες λόγω εκκρεμών διορισμών, 

β. τέσσερις (4) οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΠΕ κλάδου Μηχανικών, 

που ήταν δεσμευμένες λόγω εκκρεμών διορισμών. 

5. Το γεγονός πως οι ανωτέρω θέσεις πληρώθηκαν με διορισμό υπαλλήλων σύμφωνα με τις 

υπ' αρ. 37174/30.1.2025 (Γ' 560), 37291/30.1.2025 (Γ' 560), 37299/30.1.2025 (Γ' 560), 

37308/30.1.2025 (Γ' 560), 37322/30.1.2025 (Γ' 560), 37330/30.1.2025 (Γ' 560), 

37341/30.1.2025 (Γ' 560) και 37357/30.1.2025 (Γ' 719) αποφάσεις του Περιφερειάρχη 

Θεσσαλίας. 

8. Το γεγονός της μη πρόκλησης δαπάνης από τη δημοσίευση της παρούσας σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

127392/2025, ΦΕΚ-2312/Β/12.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Συμπληρωματικά στην υπ' αρ. 61425/14.2.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 

«Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 

(Β' 1526), την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β' του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 

ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ 

ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 2 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 7 Απριλίου 2025 


